## Beitrittserklärung

als Fördermitglied im Shantychor Reriker Heulbojen e.V.

Persönliche Angaben:
Vorname: Familienname:
Straße und Hausnummer:
PLZ / Wohnort:
Telefon: Geburtstag:
E-Mail:
Beginn der Fördermitgliedschaft:
Ich bin darüber informiert, dass meine Beitrittserklärung zu dem von mir gewählten Termin mit der Beitragszahlung wirksam wird und für die Förderung vom Verein gemäß Freistellungsbescheinigung vom 08.12.2021 auf Wunsch eine Spendenbescheinigung ausgestellt werden kann. Mit meiner Beitrittserklärung erkenne ich die Satzung des Shantychores Reriker Heulbojen e.V. an. Diese kann ich beim Vorstand und im Internet unter www.rerikerheulbojen.de einsehen. Bei Bedarf wird mir ein Schriftexemplar der Satzung sowie eine Mitgliedsbescheinigung zur Verfügung gestellt. Meine persönlichen Daten werden für die Dauer meiner Mitgliedschaft vom Shantychor Reriker Heulbojen e.V. ausschließlich für die Vereinsarbeit und chorinterne Kommunikation gespeichert. Eine unbefugte Weitergabe an Dritte erfolgt nicht (Bundes-Datenschutzgesetz). Ich bin mit der Veröffentlichung meines Namens und Wohnortes in Publikationen des Vereins einverstanden. Der Veröffentlichung kann ich jederzeit schriftlich beim Vorstand widersprechen.  Der Jahresförderbeitrag in Höhe von mindestens € 100,- € wird von mir auf das Konto des Shantychor Reriker Heulbojen e.V. bei der OSPA BIC: NOLADE21ROS
IBAN: DE96 1305 0000 0201 0332 59 überwiesen.
Als Beitragsjahr gilt das Kalenderjahr. Im ersten Jahr der Fördermitgliedschaft berechnet sich der Förderbeitrag anteilig, beginnend vom Monat des Eintritts bis

zum Jahresende, mit mindestens je € 8,50 pro Monat. Eine Rückdatierung des Antrages auf den 01.01. d. Jahres ist möglich. Folgebeiträge sind bis zum 31. März

Ort, Datum Unterschrift

des Folgejahres fällig.